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Opiniowanie projektu 
Program ochrony powietrza wraz z planem działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja szczecińska 

 

Wnioskodawca Treść Opinia Odniesienie 
Zmiany w 
uchwale 

Prezydent Miasta 
Szczecina 

Str. 25 "warto wprowadzać do nich zapisy, 
które prowadzić będą do obniżenia wielkości 
emisji, np. wymogów stosowania w nowych 

budynkach niskoemisyjnych technologii 
ogrzewania lub obowiązku podłączeniu do 
sieci ciepłowniczej na obszarach, gdzie jest 
ona dostępna". Wnoszę o zmianę zalecenia. 

Podłączenie do sieci ciepłowniczej na 
obszarach gdzie jest ona dostępna jest 

priorytetem, nie można jednak w planie wpisać 
takiego nakazu, ponieważ nie ma ku temu 
podstawy prawnej a nie zawsze byłoby to 

uzasadnione ekonomicznie. Na rynku 
dostępne są rozwiązania o równie niskich 

wskaźnikach emisji zanieczyszczeń. 
Dodatkowo należy zaznaczyć, że tego typu 

zalecenia wprowadzają ograniczenia w 
stosowaniu OZE. 

- 

Zalecenie tego typu wynika z faktu, że podłączenie do 
sieci ciepłowniczej jest najbardziej efektywnym 

działaniem w zakresie obniżenia emisji. Zalecenie to 
jest przykładem jak można obniżać emisję z 

indywidualnych źródeł ciepła poprzez zapisy w planach 
zagospodarowania przestrzennego i nie wyklucza 

możliwości zastosowania innych rozwiązań 
dostępnych na rynku. 

nie 

Str. 25 „Zapisy w planach zagospodarowania 
przestrzennego powinny dokładnie wskazywać 
jakie gatunki roślin są szczególnie pożądane 

dla efektywnego ograniczenia 
zanieczyszczenia powietrza (np. różowate, 

oliwkowe, klonowate i wierzbowatej". Wnoszę 
o usunięcie zalecenia. Brak jest umocowania 

ustawowego dla tego rodzaju wymagań. 
Szczegółowość planu miejscowego pozwala 
na określenie ogólnych zasad, w tym pewnej 

bazy gatunkowej roślin do nasadzeń. Ponadto 
na dobór gatunków, poza ich wpływem na 

efektywność oczyszczania powietrza, ma m.in. 
lokalizacja, siedlisko, funkcja jaką dana zieleń 

- Zapis usunięty tak 
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będzie pełnić, cechy ozdobne. 

Str. 28 „Zapisy w tych dokumentach muszą 
wskazywać na ograniczenie stosowania tych 
systemów grzewczych, które mają negatywny 

wpływ na jakość powietrza oraz musza 
zawierać ograniczenia w zakresie lokalizacji 

obiektów, których funkcjonowanie przyczyni sic 
do lokalnego wzrostu natężenia ruchu". 

Wnoszę o usunięcie zalecenia. Stosowanie się 
do takiego zapisu jest niemożliwe. Każdy 

nowopowstały obiekt przyczyni się do 
lokalnego wzrostu natężenia ruchu. 

- 

Zapis został przeredagowany. Miejskie plany 
zagospodarowania przestrzennego maja na celu tylko 

wskazanie ograniczeń w stosowaniu systemów 
mających negatywny wpływ na jakość powietrza. 

tak 

W pkt 1.11.3. na stronie 46 projektu programu 
w akapicie dot. krótkiej charakterystyki 

powiatowych i gminnych centrów zarządzania 
kryzysowego brakuje informacji o 

funkcjonowaniu na terenie aglomeracji 
szczecińskiej Miejskiego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego (MCZK). Ostatnie zdanie ww. 
akapitu informuje tylko i wyłącznie o powołaniu 

na terenie strefy Miejskiego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, który nie jest 

organem przeznaczonym do przyjmowania i 
przekazywania informacji m.in. z WCZK w 

przypadku zaistnienia sytuacji kryzysowej. W 
związku z powyższym WZKiOL proponuje 
wprowadzenie zmiany zapisu z „Na terenie 
strefy powołano Miejski Zespól Zarządzania 
Kryzysowego w Szczecinie" na „Na terenie 
strefy działa Miejskie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Szczecinie". 

- Propozycja uwzględniona tak 

W pkt 1.11.3. w tabeli 23 Zestawienie 
poziomów ostrzegania i rodzajów działań 

krótkoterminowych na stronie 49 w wierszu 
dot. jednostek odpowiedzialnych za przepływ 

informacji należy zmienić zapis z „Miejski 

- Propozycja uwzględniona tak 
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Zespól Zarządzania Kryzysowego w 
Szczecinie" na „Miejskie Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Szczecinie", a w wierszu dot. 
podejmowania środków informacyjnych z „(..) 

do Miejskiego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miasta Szczecin" na „(...) 

do Miejskiego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Szczecinie". Nadmieniam, że 
zgodnie z § 3 pkt. 5 i 6 Zarządzenia Nr 81/18 
Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 19 lutego 
2018 r. w sprawie nadania Regulaminu Pracy 

Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego 
do zadań MCZK należy współdziałanie z 

centrami zarządzania kryzysowego organów 
administracji publicznej, w tym z Wojewódzkim 
Centrum Zarządzania Kryzysowego (WCZK) 

oraz zapewnienie przepływu informacji na 
potrzeby zarządzania kryzysowego. Natomiast 

zgodnie z $ 1 ust. 2 Zarządzenia Nr 35/18 
Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 22 stycznia 

2018 r. w sprawie powołania Miejskiego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego, który jest 

organem pomocniczym Prezydenta Miasta 
Szczecin w zapewnieniu wykonywania zadań 
zarządzania kryzysowego na obszarze Gminy 

Miasto Szczecin. 

W pkt 1.11.4. w tabeli 25 Zestawienie działań 
krótkoterminowych przewidzianych do 

realizacji w strefie aglomeracja szczecińska na 
stronie 53 projektu w ostatnim wierszu w 

pierwszej komórce kolumny nazwa działania 
dot. aktualizacji procedur postępowania 

WZKiOL proponuje zapis „Miejskiego Planu 
Zarządzania Kryzysowego" zamiast obecnie 

występującego „Programu zarządzania 
kryzysowego", a w komórce w ostatnim 

wierszu kolumny stosowanie działania „(...) na 

- Propozycja uwzględniona tak 
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etapie opracowywania Miejskiego Planu 
Zarządzania Kryzysowego" zamiast „(...) na 
etapie Programu zarządzania kryzysowego". 

Str. 22 - Brak informacji o źródle danych w 
tabeli, dlaczego redukcja emisji w woj. 

ościennych wynosi 10%, a woj. 
zachodniopomorskim 25% i 30%. Również 

brak jest do tego uzasadnienia. 

- 

Stopień redukcji w województwach ościennych zależy 
od wyników otrzymanych w programach ochrony 

powietrza, które zostaną uchwalone w tych 
województwach (do 15 czerwca 2020 roku), na razie 
są w fazie projektowania. Ogólnie dla województwa 
zachodniopomorskiego redukcja została przyjęta na 

poziomie ok. 25% i podobne założenie autorzy 
programu postanowili przyjąć dla województw 

sąsiednich. 

tak 

W projekcie dokumentu brakuje podania źródeł 
danych oraz założeń przyjętych do wskazania 

szacunkowych kosztów realizacji zadań 
naprawczych w kolejnych latach. Przy 

opracowywaniu projektu dokumentu proponuje 
się skontaktowanie z organem. 

- 
Szacunkowe koszty realizacji działań są oparte o 
wyliczenia średnich cen poszczególnych działań 

naprawczych. 
nie 

Str. 40, tabela 18 - brak informacji do jakich 
100 m

2
 wartość się odnosi (powierzchnia 

użytkowa ogrzewana? czy powierzchnia 
grzewcza kotła?). 

- 
Wartości odnoszą się do powierzchni ogrzewanej. 

Zapis uzupełniono. 
tak 

W pkt 2.1. wprowadzony ogólny zapis o tym, 
że „właściwe organy administracji powinny 

przekazywać Zarządowi Województwa 
Zachodniopomorskiego informacje o 

wydawanych decyzjach, których ustalenia 
przyczyniają się do poprawy stanu jakości 
powietrza oraz informacje o wydawanych 

aktach prawa miejscowego (np. miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego)...". 

Spełnienie tego obowiązku nie znajduje 
uzasadnienia natomiast spowoduje 

niepotrzebne zaangażowanie pracowników w 
sprawozdawczość, ponieważ decyzje 

administracyjne wydawane są w wyniku 

- 

Decyzje wydawane przez organy administracji 
samorządowej mają znaczący wpływ na poprawę 

jakości powietrza, gdyż mogą decydować o 
lokalizacjach i sposobie prowadzenia budów, 

zachowaniu lub nie, korytarzy przewietrzania miasta i 
innych ważnych dla ochrony powietrza elementach. 

Przekazywanie informacji Zarządowi Województwa nie 
obowiązuje wszystkich decyzji tylko te, które 

rzeczywiście zostały wydane z uwzględnieniem 
Programu ochrony powietrza. 

nie 
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prowadzonych innych postępowań, nie zaś w 
wyniku realizacji programu ochrony powietrza i 
nie podlegają ocenie Zarządu pod względem 
emisji b(a)p. Natomiast wydane akty prawa 

miejscowego np.  mpzp obowiązkowo 
podlegają publikacji i są ogólnodostępne w 
BIP. Na etapie przygotowania projektów np. 
mpzp można zgłaszać uwagi do projektów 
dokumentów. Przekazywanie Zarządowi 

decyzji i informacji o aktach prawa 
miejscowego nie będzie miało wpływu na 

redukcję emisji B(a)P. 

W pkt 1.9. wskaźniki monitorowania postępu 
dla zadań związanych z edukacją ekologiczną 
- proponuje się zrezygnowanie ze wskaźnika 

„liczba przygotowanych materiałów 
edukacyjnych ... szt." - proponowany wskaźnik 
ilościowo nie ma odniesienia, bądź korelacji do 

np. wskaźnika „liczba przeprowadzonych 
akcji...", proponuje się zmianę wskaźnika 
„liczba przeprowadzonych akcji szkolnych 
[szt.]" na „liczba przeprowadzonych akcji 

[szt.]". 

- Propozycja uwzględniona tak 

W wyniku stwierdzonego wzrostu stężenia 
średniorocznego b(a)p w roku bazowym 2018r. 
wnoszę o przeprowadzenie analizy ustalającej 

przyczynę wzrostu tj. czynnika mającego 
wpływ, bądź wywołującego wzrost stężenia (w 

poszczególnych sektorach), co pozwoli na 
ukierunkowanie zadań naprawczych, 

zaplanowanie i ich realizację lub 
wyegzekwowanie od mieszkańców poprzez 

wprowadzenie zapisów w aktach prawa 
miejscowego. 

- 

W zakresie Programu, określonego Rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 24 czerwca 2019 r. 

(Poz.1159) określa się szacunkowy podział źródeł dla 
przyrostu lokalnego stężeń substancji w powietrzu. Dla 
aglomeracji szczecińskiej wyniki takiej analizy zostały 

przedstawione m.in na Rysunku 3. Czynnikami 
wpływającymi na zmiany emisji w zakresie lat mogą 
być warunki meteorologiczne. Szczegółowe analizy 
przyczyn zmian nie znajdują się jednak w zakresie 

niniejszego opracowania, ale mogą być przedmiotem 
osobnych ekspertyz. 

nie 

 


